保護者各位                         令和3年5月31日（月）

中頭地区ソフトボール専門部

専門部長 與那嶺 尚安

第 48 回中頭地区中学校ソフトボール競技大会

開催・運営における協力願い

入梅の候、天気に不安を感じる季節がやってきましたが、保護者の皆様におかれまして

はいかがお過ごしでしょうか。

 さて、今年度も昨年度同様新型コロナウイルスの影響もあり、上記の大会開催が心配さ

れておりましたが、関係各所の皆さまのご理解ご協力を得まして、大会を開催する運びと

なりました。しかし、いまだコロナウイルスの猛威は衰えていない現状での開催のため、

例年の地区大会とは違いコロナ禍での大会運営上、保護者の皆様のお力添えをいただきた

く思います。

 地区専門部一丸となって、本大会の運営に尽力していく所存でありますので、保護者の

皆様におかれましても、本大会運営へのご理解ご協力を宜しくお願いいたします。

協力願い

以下の【１】・【２】を厳守するようご理解ご協力お願い申し上げます。

【１】無観客試合での開催

（１）緊急事態宣言中での開催になるため、本大会への参加は

  「登録メンバー・登録スタッフ・ベンチ外の 3 年生・保護者 4 名（救護又は撮影）」

   のみとする。

 （２）本大会会場に来場する際は、各チームの顧問へ

「健康状態申告書・参加同意書・感染防止チェックリスト」を提出の上、

中体連指定の ID を顧問から受け取り、常に体の見える場所に提示すること。

 （３）送迎時での駐車場への車の乗り入れは可能だが、保護者が駐車場から降りて

  15 分以上他者と接触しないように心がける。

【２】感染症対策の徹底

 （１）試合中やアップ中の選手以外は常にマスクを着用する。試合時においても、ベン

チに控えている選手はマスクを着用する。

 （２）選手、保護者とも大声での声援は自粛すること。

以上のことが守られない場合、当日の大会中止もあり得ますので、何卒よろしくお願い申

し上げます。